
UCHWAŁA Nr XX/133/07
Rady Gminy Działdowo

z dnia 28 grudnia 2007 roku

w sprawie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.

Nr 142, poz.1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,

poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337),

art. 3 ust 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.

z 2005 r., Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, Dz. U. z 2006 r., Nr 144, poz. 1042) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r., Nr 106, poz. 1002, Dz. U. z 2004 r., Nr 69, poz.

625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, Dz. U. z 2005 r., Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, Dz. U. z 2006 r.,

Nr 249, poz. 1830) oraz po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Działdowie i po uzyskaniu opinii

upoważnionego przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe zasady dotyczące wyłapywania bezdomnych zwierząt i sposobu

dalszego

z nimi postępowania.

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o:

1) zwierzętach bezdomnych - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie i domowe, które uciekły, zabłąkały się

lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której

opieką trwale dotąd pozostawały.

§ 3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy odbywać się będzie okresowo, stosownie

do napływających od mieszkańców informacji o potencjalnym zagrożeniu bezpieczeństwa ludzi ze strony

bezdomnych zwierząt.

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Działdowo do zawarcia umowy dotyczącej wyłapywania bezdomnych

zwierząt z podmiotem uprawnionym do wykonywania tego rodzaju czynności.

§ 5. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie odbywać się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw

Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych

zwierząt (Dz. U. z 1998 r., Nr 116, poz. 753).

§ 6. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu powinny zostać niezwłocznie przewiezione do schroniska

lub wskazanego miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska.

§ 7. Transport zwierząt, o których mowa w niniejszej uchwale powinien się odbywać na zasadach i w trybie

określonym w rozporządzeniu Rady (WE) nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie ochrony zwierząt

podczas transportu i związanych z tym działań oraz w dyrektywie 64/432/EWG i 93/119/WE oraz rozporządzeniu

(WE) nr 1255/97 (Dz. Urz. UE L 3 z 5.01.2005, str. 1).



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo.

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXIV/111/02 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 kwietnia 2002 r. w sprawie zasad

utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach pozarolniczych oraz wyłapywania zwierząt bezdomnych.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Warmińsko - Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński


